Приложение 1
к Административному регламенту

	Главе администрации МО Симское
Юрьев-Польского района
от __________________________________
_____________________________________
проживающего по адресу_______________
_____________________________________
_____________________________________
паспорт______________________________
_____________________________________

Заявление
о признании малоимущим
    Прошу рассмотреть заявление о признании меня и членов моей семьи малоимущими с целью постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма.
1. Состав семьи заявителя:
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Заявитель, супруг, сын, дочь и т.д.
	Дата рождения
	Номер паспорта (свидетельства о рождении), когда и кем выданы
	Место работы (учебы)

На момент подачи заявления семья в количестве ___ человек проживает в ___ комнатной квартире общей площадью ____ квадратных метров.
В квартире, комнате, доме зарегистрировано ___ человек (а).
2. Сведения об имуществе, находящемся в моей собственности и собственности членов моей семьи и подлежащем налогообложению.
	Наименование имущества
	Стоимость имущества (по данным соответствующих органов)
	ФИО собственника
	подпись

	Движимого и недвижимого имущества в собственности я и члены моей семьи не имеем

3. Я,_____________________________________________,сообщаю свой доход, а так же доход членов моей семьи, за расчетный период (за полный прошедший календарный год) в целях признания малоимущими и предоставления мне, и членам моей семьи жилых помещений муниципального жилого фонда по договорам социального найма, а так же для постановки на очередь нуждающихся в улучшении жилищных условий. О своих доходах, и доходах моей семьи, в денежной и натуральной форме, сообщаю, что они состоят из (указывается сумма дохода, в случае отсутствия дохода пишется «Отсутствует»):
а) все предусмотренные системой оплаты труда выплаты, учитываемые при расчете среднего заработка в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2003 года № 213 “Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы»____________________________________
б) средний заработок, сохраняемый в случаях, предусмотренных трудовым законодательством ______________________________________________________
в) компенсация, выплачиваемая государственным органом или общественным объединением за время исполнения государственных или общественных обязанностей______________________________________________
г) выходное пособие, выплачиваемое при увольнении, компенсация при выходе в отставку, заработная плата, сохраняемая на период трудоустройства при увольнении в связи с ликвидацией организации, сокращением численности или штата работников ______________________________________________________
д) социальные выплаты из бюджетов всех уровней, государственных внебюджетных фондов и других источников, к которым относятся:
- пенсии, компенсационные выплаты (кроме компенсационных выплат неработающим трудоспособным лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами) и дополнительное ежемесячное материальное обеспечение пенсионеров ________________________________________________
ежемесячное пожизненное содержание судей, вышедших в отставку_______________________________________________________________
- стипендии, выплачиваемые обучающимся в учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования, аспирантам и докторантам, обучающимся с отрывом от производства в аспирантуре и докторантуре при образовательных учреждениях высшего профессионального образования и научно-исследовательских учреждениях, слушателям духовных учебных заведений, а также компенсационные выплаты указанным категориям граждан в период их нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям ______________________________________________________________________
- пособие по безработице, материальная помощь и иные выплати безработным гражданам, а также стипендия и материальная помощь, выплачиваемая гражданам в период профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации по направлению органов службы занятости, выплаты безработным гражданам, принимающим участие в общественных работах, и безработным гражданам, особо нуждающимся в социальной защите, в период их участия во временных работах, а также выплаты несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет в период их участия во
временных работах - _____________________________________________пособие по временной нетрудоспособности, пособие по единовременное пособие женщинам, вставшим на учет в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности__________________________________________________________
- ежемесячное пособие на ребенка ____________________________________
- ежемесячное пособие на период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 лет и ежемесячные компенсационные выплаты гражданам, состоящим в трудовых отношениях на условиях трудового договора и находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет ______________________________________________________________________
- ежемесячное пособие супругам военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, в период их проживания с супругами в местностях, где они вынуждены не работать или не могут трудоустроиться в связи с отсутствием возможности трудоустройства по специальности и были признаны в установленном порядке безработными, а также в период, когда супруги военнослужащих вынужденных не работать по состоянию здоровья детей, связанному с условиями проживания по месту воинской службы супруга, если по заключению учреждения здравоохранения их дети до достижения возраста 18 лет нуждаются в постороннем уходе _________________________________________
- ежемесячная компенсационная выплата неработающим женам лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации и учреждений уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации в отдаленных гарнизонах и местностях, где отсутствует возможность их трудоустройства ______________________________
- ежемесячно страховые выплаты по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний____________________________________________________________
- надбавки и доплаты ко всем видам выплат, указанным в настоящем подпункте, и иные социальные выплаты, установленные органами государственной власти Российской Федерации, Владимирской области, органами местного самоуправления, организациями__________________________________
е) доходы от реализации и сдачи в аренду (наем, поднаем) недвижимого имущества (земельных участков, домов, квартир, дач, гаражей), транспортных и иных механических средств, средств переработки и хранения продуктов, принадлежащих на праве собственности семье (отдельным ее членам) или одиноко проживающему гражданину ______________________________________
ж) другие доходы семьи или одиноко проживающего гражданина, в которые включаются:
- денежное довольствие военнослужащих (за исключением доходов военнослужащих, указанных в пункте 4 настоящего Перечня), сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, таможенных органов Российской Федерации и других органов правоохранительной службы, а также дополнительные выплаты, носящие постоянный характер, и продовольственное обеспечение (денежная компенсация взамен продовольственного пайка), установленные законодательством Российской Федерации__________________________________________________
- единовременное пособие при увольнении с военной службы, из органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, таможенных органов Российской Федерации, других органов правоохранительной службы ______________________________________________________________
- оплата работ по договорам, заключаемым в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации__________________________________
- материальная помощь, оказываемая работодателями своим работникам, в том числе бывшим, уволившимся в связи с выходом на пенсию по инвалидности или по возрасту________________________________________________________
- авторские вознаграждения, получаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации об авторском праве и смежных правах, в том числе по авторским договорам наследования___________________________
- доходы от занятий предпринимательской деятельностью, включая доходы, полученные в результате деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства, в том числе хозяйства без образования юридического лица ____________________
- доходы по акциям и другие доходы от участия в управлении собственностью организаций_____________________________________________
- алименты, получаемые членами семьи или одиноко проживающим гражданином __________________________________________________________
- проценты по банковским вкладам ___________________________________
- наследуемые и подаренные денежные средства _______________________
- денежные эквиваленты полученных членами семьи льгот и социальных гарантий, установленных органами государственной власти Российской Федерации, Владимирской области, органами местного самоуправления, организациями.
Иные доходы_______________________________________________________
______________________________________________________________________
Сумма моих доходов, и доходов членов моей семьи, за период с _________по __________ составляет___________________________________________________
Предоставляемые мной сведения верны, кроме этого я даю согласие на проверку их достоверности органом местного самоуправления.

_________________г.       (Подпись)

Сведения, указанные в заявлении мною и членами моей семьи достоверны и представлены в полном объеме. За предоставление недостоверных сведений и (или) не в полном объеме сведений я и члены моей семьи несем ответственность в соответствии с законодательством РФ. Я и члены моей семьи не возражаем о проведении органом местного самоуправления проверки достоверности информации, сообщенной в данном заявлении и содержащейся в прилагаемых документах.                                                                                                                                                  В случае изменения сведений, обязуюсь представить документы, подтверждающие произошедшие изменения.
К заявлению прилагаются:
- копии паспортов на ___ листах;
- копии свидетельств о рождении,  заключении брака, решение об усыновлении, судебные решения и т.д.) на ___ листах;
- справка о составе семьи на __ листах;
- выписка из похозяйственной книги на ___ листах;
- справки о доходах за расчетный период на ___ листах;
- документы, подтверждающие право собственности гражданина и членов его семьи на движимое и недвижимое имущество, подлежащее налогообложению, на ___ листах;
- справку с ГИББД о наличии транспортных средств.
- отчет об оценке рыночной стоимости принадлежащего на правах собственности налогооблагаемого движимого и недвижимого имущества, акций, долей на ___ листах.
Всего с заявлением ______ листов

Подпись заявителя _____________________________   _________________________
                                                                                                (расшифровка подписи)

«____»_____________ 20___ г.

1) __________________  ______________
        ФИО дееспособного             подпись
          члена семьи

2) __________________  ______________
        ФИО дееспособного             подпись
          члена семьи

Заявление и прилагаемые к нему документы согласно перечню приняты

«___»________________ 20___ г.

_______________________________________ _______________ ____________________
         (должность лица, принявшего заявление)                      (подпись)                   (расшифровка подписи)

Приложение 2
к Административному регламенту

	_______________№ ____
на  № ____от _________
	                                               Кому__________________________________________________________
                                                  (Ф.И.О.)
проживающему по адресу: ____________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________
                                                                                               _________________________________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
 об отказе признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

Гражданин_____________________________________________________________
           (фамилия, имя, отчество)
адрес места жительства _______________________________________________
                                                 (указывается адрес регистрации)
___________________________________________________________________

На Ваше заявление о признании Вас малоимущим в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма администрация сообщает, что постановлением администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района № _______ от _____________ Вам отказано в признании Вас малоимущим в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на основании ______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Постановление администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района может быть Вами обжаловано.

Глава администрации                                                          _______________________
                                                                                                                             (подпись)

Приложение 3
к Административному регламенту

      Главе администрации
муниципального образования Симское
Юрьев-Польского района
______________________________________
______________________________________
от _________________________________________
____________________________________________
 (фамилия, имя, отчество)
проживающего по адресу: _____________________
____________________________________________

зарегистрирован:__________________________
______________________________________

телефон_____________________________________

Ж А Л О Б А (ЗАЯВЛЕНИЕ)

Краткое изложение обжалуемых решений, действий (бездействий), указать основания, по которым лицо, подающее жалобу, не согласно с вынесенным решением, действием (бездействием) должностного лица.

Перечень прилагаемых документов.

Личная подпись ___________________________

Дата _____________________________________

                                                                                                                                          Приложение  4
к Административному регламенту

Сведения о месте нахождения и графике работы
администрации муниципального образования Симское
Юрьев-Польского района

Адрес:
601830,   Владимирская область, Юрьев-Польский район, село Сима, ул. Советская, дом  47

Телефоны:
- приемной главы администрации (49 246) 2-27-81 (факс)
- заместителя главы администрации (49 246) 53-113

Официальный сайт администрации муниципального образования – http://mosimskoe.avo.ru

Адрес электронной почты (е-mail):  mosimskoe@rambler.ru

	Ф.И.О.
	Должность
	Служебный
телефон
	График приема

	Белоусов Дмитрий Иванович
	глава администрации муниципального образования
	2-27-81
53-113
	с 8-00 до 17-00
Перерыв на обед с 12-00 до 13-00
Выходные дни – суббота, воскресенье

	Гайнутдинова Валентина Александровна
	директор
МУ ЦУ МО Симское

53-119

Понедельник-пятница – с 8-00
до 16-12
Перерыв на обед с 12-00 до 13-00
Выходные дни – суббота, воскресенье

	Евстигнеева Оксана Николаевна
	заместитель главы администрации МО Симское

53-114

	Костина Татьяна Владимировна
	главный специалист
МУ ЦУ МО Симское

53-114

Состав общественной комиссии по жилищным вопросам
при администрации муниципального образования Симское
(постановление № 9 от 09.02.2010)

	Евстигнеева Оксана Николаенвна
	Председатель комиссии

	Костина Татьяна Владимировна
	Секретарь комиссии

	Позднева Елена Евгеньевна
	Член комиссии

	Софронова Нина Николаевна
	Член комиссии

	Макарова Ольга Егоровна
	Член комиссии, начальник Симского участка МУП Юрьев-Польского района «Водоканал»

Приложение №5
к Административному регламенту

	_______________№ ____
на  № ____от _________
	                                               Кому__________________________________________________________
                                                  (Ф.И.О.)
проживающему по адресу: ____________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________
                                                                                               _________________________________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ
о признании граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

Уважаемый (ая)_________________________________________________________
(Ф.И.О.)
Ваше заявление о признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, рассмотрено и постановлением администрации  муниципального образования Симское Юрьев-Польского района от _________________года №_____ Вы  признаны малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

Приложение: постановление администрации  муниципального образования Симское Юрьев-Польского района – ______ лист, 1 экз.

Глава администрации                                                          _______________________
                                                                                                                         (подпись)